
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 29.oktobris                                                                        protokols Nr. 30. 

LĒMUMS Nr. 19. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.29/2020  

„Grozījums Ķekavas novada pašvaldības 2015.gada 24.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.14/2015 „Pašvaldības pabalsti Ķekavas novada iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus”” 

apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības 2015.gada 24.septembra saistošo 

noteikumu Nr.14/2015 „Pašvaldības pabalsti Ķekavas novada iedzīvotājiem, neizvērtējot 

ienākumus” piemērošanu praksē, konstatēts: 

1. Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumi Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”, turpmāk tekstā – noteikumi, nosaka 

epidemioloģiskās drošības pasākumus, kas veicami, lai ierobežotu Covid-19 infekcijas 

izplatību. 

2. Viens no pamatprincipiem, kas saskaņā ar noteikumu 4.punktu ir jāievēro, lai novērstu Covid-

19 infekcijas izplatību sabiedrībā, ir distancēšanās. Distancēšanās nodrošināšanai noteikumi 

paredz veikt dažādus piesardzības pasākumus, t.sk., mutes un deguna aizsega (maskas) 

lietošanu sabiedriskajā transportlīdzeklī, kultūrvietās un izstāžu norises vietās, tirdzniecības 

vietās, sabiedriskā transporta pakalpojuma sniegšanas vietās (dzelzceļa stacijās, autoostās, 

lidostā u. tml.) un reliģiskās darbības veikšanas vietās, ja šajās vietās netiek rīkots pasākums.  

3. Ņemot vērā to, ka Ķekavas novada pašvaldībā ir vairākas sociāli mazaizsargātu iedzīvotāju 

grupas (trūcīgas un maznodrošinātas personas, bērni invalīdi un personas ar I un II grupas 

invaliditāti), ir atbalstāms šīm iedzīvotāju grupām bez atlīdzības izsniegt mutes un deguna 

aizsegus (2 maskas vienai personai), lai šīm personām būtu vieglāk veikt savas ikdienas 

vajadzības, neizlietojot savus līdzekļus masku iegādei. 

4. Ķekavas novada pašvaldības 2015.gada 24.septembra saistošie noteikumi Nr.14/2015 

„Pašvaldības pabalsti Ķekavas novada iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus” nosaka 

vienreizējo pabalstu veidus Ķekavas novada iedzīvotājiem, kurus izmaksā, neizvērtējot 

pabalsta saņēmēja ienākumus un materiālo stāvokli, personu loku, kurām ir tiesības saņemt 

pabalstus, pabalstu apmēru un to piešķiršanas kārtību. Ievērojot to, ka iecere izsniegt noteiktām 

iedzīvotāju grupām mutes un deguna aizsegus (maskas) pēc būtības ir vienreizējs materiālas 

formas pabalsts, kas saistīts ar Covid- 19 infekcijas izplatības ierobežošanu, tas atbilst 

neizvērtējamo pabalstu veidam, līdz ar ko ir veicami grozījumi minētajos saistošajos 

noteikumos.  

5. Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likums pieļauj pašvaldības saistošiem noteikumiem, 

kas izdoti saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatību, ātrāku spēkā stāšanos, proti, tos izsludināt 

publicējot oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēsnesis”. Šādā gadījumā pašvaldības saistošie 

noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas, t.i., publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēsnesis”.  

 

Pamatojoties uz  

- likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 

43.panta trešo daļu,  

- Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 24. pantu, 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm “Par” (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Medne, 

Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.29/2020 „Grozījums 

Ķekavas novada pašvaldības 2015.gada 24.septembra saistošajos noteikumos Nr.14/2015 

„Pašvaldības pabalsti Ķekavas novada iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus”” un to 

paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un 

saistošos noteikumus kopā ar paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis" un Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā un Ķekavas novada 

pašvaldības pārvaldēs Baložos un Daugmalē. 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 

24. pantā noteiktajā kārtībā. 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


